



Europejski Fundusz Rolny na rzecz
Rozwoju Obszarów Wiejskich



Numer postępowania: GKRIOS.II.7321.1.17.18

Działoszyce, dnia 26.01.2018 r.

INFORMACJA nr 1 dla Wykonawców

Wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego „Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Działoszyce”

Gmina Działoszyce, ul. Skalbmierska 5, 28-440 Działoszyce w związku z prowadzonym postępowaniem udzielenie zamówienia w trybie Przetargu nieograniczonego na zadanie pn. „**Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Działoszyce**”, informuje, że na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579), udziela odpowiedzi na zadane pytania do SIWZ oraz na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579) dokonuje zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Pytanie nr 1

Zamawiający w SIWZ

Pkt 23 - Informacja o formalnościach, jakie powinny zostać dopełnione po wyborze oferty w celu zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego

Pkt. 23.1 Wykonawca zobowiązany jest przedłożyć w celu zawarcia umowy:

Pkt 23.1.5 Wymagane dokumenty potwierdzające zaoferowane oczyszczalnie:

- Deklarację Właściwości Użytkowych CE wystawioną przez producenta na podstawie dokonanych badań przez jednostkę notyfikowaną sporządzoną zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) Nr 305/2011 z dnia 9 marca 2011 r. ustanawiającym zharmonizowane warunki wprowadzania do obrotu wyrobów budowlanych i uchylającego dyrektywę Rady 89/106/EEG (Dz. U. Unii Europejskiej z dnia 4 kwietnia 2011 r. L 88/5) i obowiązującymi przepisami krajowymi,
- Kompletny raport z badań przydomowej oczyszczalni ścieków zgodnej z normą PN-EN 12566-3 wystawiony przez notyfikowane laboratorium przez Komisję Europejską obejmujący:
- raport wodoszczelności dla wszystkich oferowanych oczyszczalni, a nie poszczególnych zbiorników lub oczyszczalni z innego typoszeregu, wykonanego przez laboratorium

notyfikowane zgodnie z załącznikiem „A” normy PN EN 12566-3, a w szczególności tablicą „1” przedmiotowej normy,

- raport wytrzymałości konstrukcyjnej dla oferowanych oczyszczalni (największa oczyszczalnia, a nie największy pojedynczy zbiornik). W tym zakresie Zamawiający wymaga dostarczenia raportu wytrzymałości konstrukcyjnej wykonanej przez laboratorium notyfikowane zgodnie z załącznikiem „C” normy PN EN 12566-3 dla warunków suchych i mokrych lub metodą obliczeniową obejmującą najbardziej niekorzystne warunki pracy urządzenia wykonanej przez laboratorium notyfikowane zgodnie z normą PN EN 12566-3,
- raport efektywności oczyszczania dla parametrów: BZT5, ChZT, zawiesina. Uwaga w badaniach zgodnie z rozporządzeniem trzeba podawać stężenia zanieczyszczeń ścieków surowych i oczyszczonych oraz wartość procentową. Zamawiający wymaga (zgodnie z normą PN EN 12566-3), aby badanie efektywności oczyszczania było wykonane przez laboratorium notyfikowane zgodnie z załącznikiem „B” normy PN EN 12566-3,
- trwałość materiału (badanie materiału) - badanie wykonane zgodnie z rozdziałem 6.5 normy PN EN 12566-3 określające właściwość materiału, z którego wykonana jest oczyszczalnia, reakcji na ogień - badanie wykonane zgodnie z rozdziałem 6.6 normy PN EN 12566-3,
- w zakresie uwalniania substancji niebezpiecznych zgodnie z rozdziałem 6.8 normy PN EN 12566-3,
- Rysunki, opisy, karty katalogowe umożliwiające Zamawiającemu ocenę oferty. *(Zamawiający dokonuje wyboru oferty, a dopiero następnie dokonuje jej oceny !!!!!)*
- Dokumentację techniczno-rozruchową proponowanych oczyszczalni ścieków wystawioną przez producenta urządzeń.

Natomiast w STWiOR pkt 2.2. Oczyszczalnie ścieków (str 9) wymaga aby do oferty dołączony był pełen raport z badań POŚ.

W związku z powyższym, czy w świetle wyroku KIO nr 1292/11 z dnia 29 czerwca 2011 r. Zamawiający żąda na etapie składania ofert, w celu dokonania ich oceny, przedłożenie opisu oferowanych urządzeń, pełnych raportów z badań PBOŚ w laboratorium notyfikowanym, biorąc pod uwagę, że powyższe dokumenty stanowią treść oferty i nie podlegają procedurze uzupełnienia na etapie oceny ofert, a ich brak powoduje konieczność odrzucenia oferty ?

STWiOR, stanowiąca jeden z załączników do SIWZ, szczegółowo określa wymagania techniczne, jakim muszą odpowiadać użyte materiały i urządzenia, w szczególności oferowane oczyszczalnie ścieków. Ich parametry i technologia oczyszczania wynikają również z projektu budowlanego. Należy więc przyjąć, że Zamawiający oczekuje od wykonawców dostarczenia urządzeń o konkretnych cechach i parametrach, zatem wykonawca powinien przedstawić wraz z ofertą dokumenty potwierdzające spełnienie powyższych wymagań, ponieważ tylko w taki sposób Zamawiający może zweryfikować oferowane urządzenia w sposób niepozostawiający wątpliwości.

Braki w powyższym zakresie powodują, że oferta jest niepełna, a przez to niezgodna z wymaganiami SIWZ. Braki takie nie podlegają uzupełnieniu na etapie oceny ofert, ani tym bardziej poprawieniu w trybie art. 87 ust. 2 pkt 3 Prawa zamówień publicznych (poprawienie oczywistych omyłek pisarskich), ponieważ prowadziłoby to do zmiany treści ofert w sposób naruszający zasadę uczciwej konkurencji i równego traktowania (wykonawca mógłby złożyć ofertę niepełną, a następnie – na etapie oceny ofert –

uzupełnić ją w sposób najbardziej korzystny dla siebie, znając już treść ofert złożonych przez innych wykonawców). „Brak wskazania i skonkretyzowania przedmiotu dostawy na etapie składania ofert uznać za niezgodność treści oferty z siwz polegającą na niewłaściwym, tzn. niezgodnym z wymogami siwz opisanu przedmiotu umowy” (wyrok KIO nr 1292/11 z 29 czerwca 2011 r.)

Odpowiedź:

W związku z otrzymanym pytaniem, Zamawiający zmienił treść specyfikacji istnych warunków zamówienia w zakresie treści załącznika nr 9 STWiOR usuwając z niego zapis:

„Wymaga się, aby do oferty dołączony był pełen raport z badania POŚ tj:

- wodoszczelności dla wszystkich oferowanych oczyszczalni, nie poszczególnych zbiorników lub oczyszczalni z innego typoszeregu, wykonane przez laboratorium notyfikowane zgodnie z załącznikiem „A” normy PN-EN 12566-3, a w szczególności tablicą „1”
- wytrzymałości konstrukcyjnej dla oferowanych oczyszczalni (największa oczyszczalnia, a nie największy pojedynczy zbiornik). W tym zakresie Zamawiający wymaga dostarczenia raportu z badania wytrzymałości konstrukcyjnej wykonanego przez laboratorium notyfikowane zgodnie z załącznikiem „C” normy PN-EN 12566-3 dla warunków suchych i mokrych lub metodą obliczeniową obejmującą najbardziej niekorzystne warunki pracy urządzenia wykonaną przez laboratorium notyfikowane zgodnie z normą PN-EN 12566-3. Obliczenia wytrzymałościowe winny uwzględniać wysokość wody gruntowej, natomiast badania wykonane w wykopie winny być wyrażone procentowym ubytkiem wody w czasie badań.
- efektywności oczyszczania dla parametrów BZT5, ChZT, zawiesina, azot, fosfor. W badaniach zgodnie z rozporządzeniem trzeba podać stężenia zanieczyszczeń ścieków surowych i oczyszczonych oraz wartość procentową ich redukcji. Zamawiający wymaga (zgodnie z normą PN EN 12566-3), aby badanie efektywności oczyszczania było wykonane przez laboratorium notyfikowane zgodnie z załącznikiem „B” normy PN-EN 12566-3 (dla najmniejszej oczyszczalni z typoszeregu)”.

Wymagane dokumenty potwierdzające zaoferowane oczyszczalnie Wykonawca powinien przedłożyć po wyborze jego oferty jako najkorzystniejszej przed podpisaniem umowy.

Pytanie nr 2

Zamawiający w STWiOR wymaga:

- a) „Komora osadu czynnego musi być wyposażona w filtr zabezpieczający przed wypłynięciem obumarłej lub zerwanej błony biologicznej oraz osadu nadmiernego”.

- b) „Osadnik wstępny musi być wyposażony w filtr doczyszczający gwarantujący zatrzymanie zawiesiny pomiędzy częścią beztlenową i tlenową”.

W związku z powyższym, czy Zamawiający uzna za urządzenia równoważne oczyszczalnie nie posiadające w/w filtrów zabezpieczających i doczyszczających, gwarantujących bezawaryjną pracę oczyszczalni.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza wszystkie przydomowe oczyszczalnie biologiczne, które spełniają wymagania normy PN-EN 12566-3 działające w technologii osad czynny, wspomagany dodatkowym złożem biologicznym (stałym lub fluidalnym).

Jakość ścieków oczyszczonych wprowadzanych do gruntu musi być zgodna z Zał. 3 do Rozporządzenia MŚ z dnia 18 listopada 2014r. w sprawie warunków jakie należy spełnić przy wprowadzaniu ścieków do wód lub ziemi oraz w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego - wartości od 2000-9999RLM.

Pytanie nr 3

Postępowanie jest prowadzone w celu udzielenia zamówienia publicznego w trybie „PRZETARG NIEOGRANICZONY” art. 39 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, (Dz. U. z 2015 r. Nr poz. 2164 z póź. zm.) zwanej dalej ustawą. Wartość przedmiotu zamówienia nie przekracza kwoty o której mowa w art. 11 ust. 8 ustawy.

Postępowanie prowadzone jest w oparciu o zapisy art. 24aa ust. 1 ustawy Zamawiający najpierw dokona oceny ofert, a następnie zbada, czy wykonawca, którego oferta została oceniona jako najkorzystniejsza, nie podlega wykluczeniu oraz spełnia warunki udziału w postępowaniu.

W rozdziale Sposób obliczenia ceny oferty Zamawiający ustala, że obowiązującym rodzajem wynagrodzenia w przedmiotowym zamówieniu jest wynagrodzenie kosztorysowe i dalej *odniesieniu do Wykonawców, których oferty nie podlegają odrzuceniu komisja dokona oceny ofert na podstawie kryterium: Opis kryteriów oceny*

1. Cena brutto 80%
2. Wydłużony okres udzielonej gwarancji jakości 20%
3. Razem: 100% = 100 pkt.

Zgodnie z nowym stanem prawnym cena realizacji zamówienia może stanowić maksymalnie 60% wszystkich kryteriów oceny. Wyjątkiem od powyższego obowiązku jest sytuacja w której **zamawiający** określi w opisie przedmiotu zamówienia standardy jakościowe odnoszące się do wszystkich istotnych cech przedmiotu zamówienia. Wynika z tego, że kryterium ceny o wadze przekraczającej 60% będzie można zastosować tylko wtedy, gdy przedmiot zamówienia ma ustalone standardy jakościowe, a zamawiający wykaże w jaki sposób zostały uwzględnione w opisie przedmiotu zamówienia koszty cyklu życia. Powyższe przesłanki nie występują w dokumentacji przetargowej

W związku z powyższym prosimy o wyjaśnienie kryterium nr 1 cena brutto 80%.

Odpowiedź:

W związku z otrzymanym pytaniem Zamawiający zmienia treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia w pkt 22.5.; 22.6 i nadaje im brzmienie:

W odniesieniu do Wykonawców, których oferty nie podlegają odrzuceniu komisja dokona oceny ofert na podstawie kryterium:

Nr kryt.	Opis kryteriów oceny	Znaczenie
1	Cena brutto	60%
2	Wydłużony okres udzielonej gwarancji jakości	40%
Razem: 100% = 100 pkt.		

Najkorzystniejsza oferta w odniesieniu do tych kryteriów może uzyskać maksimum 100 pkt

Punkty przyznawane za kryteria będą liczone wg następujących wzorów:

I.p.	Kryterium	Znaczenie procentowe kryterium	Maksymalna ilość punktów jakie może otrzymać oferta za dane kryterium
1	Cena brutto Liczba punktów = $C_n/C_b \times 60$ gdzie: - C_n – najniższa cena spośród wszystkich ofert nie odrzuconych - C_b – cena oferty badanej - 60 wskaźnik stały	60 %	60 pkt.
2	Okres wydłużonego okresu udzielonej gwarancji jakości na wykonanie przedmiotu zamówienia Za udzielenie gwarancji jakości na okres: poniżej 36 miesięcy, oferta zostanie odrzucona • 36 miesięcy, wykonawca otrzyma 0 pkt. • 48 miesięcy, wykonawca otrzyma – 20 pkt. • 60 miesięcy, wykonawca otrzyma – 40 pkt.	40%	40 pkt.

Pytanie nr 4

Zamawiający wymaga aby „Przebadane urządzenie musi dwuzbiornikowe (osadnik + bioreaktor), co ma być potwierdzone w raporcie z badań. W trosce o niskie koszty eksploatacji związane z wywozem osadu Zamawiający wymaga, aby w dostarczonym raporcie na skuteczność oczyszczania zawarta była jasna informacja o braku usuwania osadu podczas przeprowadzanych badań. Oświadczenie producenta nie będzie wystarczające.”

„Ciąg technologiczny musi składać się z minimum dwóch osobnych zbiorników, tj. osadnika wstępnego i reaktora biologicznego.”

„Zbiorniki powinny być wykonane jako zbiorniki monolityczne z polietylenu wysokiej gęstości PEHD formowanego metodą wytłaczania z rozdmuchem, włókna szklanego lub inną metodą wykonania zbiornika w tej samej klasie jakości zapewniającą tym samym nieprzepuszczalność wody, odporność mechaniczną na obciążenie gruntem, dekompresję, uderzenia i odporność na substancje agresywne w ściekach, na zmiany temperatury oraz pełną stabilność w gruncie”.

Wymagana technologia oczyszczania to „niskoobciążony osad czynny ze złożem biologicznym, gdzie poszczególne procesy biologicznego oczyszczania ścieków następują po sobie w mechanicznie rozdzielonych komorach urządzenia. Nie dopuszcza się oczyszczalni jednozbiornikowych przepływowych z osadem czynnym. Nie dopuszcza się oczyszczalni gdzie obydwa procesy biologicznego oczyszczania zachodzą w jednej komorze”.

Jednocześnie Zamawiający w dokumentacji przerwowej stwierdza „W przypadku, gdy Zamawiający opisując przedmiot zamówienia posłużył się wskazaniem pochodzenia (znak towarowy, marka, producent, patent, dostawca) materiałów i urządzeń, Zamawiający dopuszcza zaoferowanie materiałów i urządzeń równoważnych (wraz z dokumentem potwierdzającym ich równoważność), innych aniżeli wskazane w dokumentacji pod warunkiem, że zagwarantują one realizację zamówienia oraz zapewnią uzyskanie parametrów technicznych nie gorszych od założonych w projekcie budowlanym oraz zostaną one wcześniej zaakceptowane przez Inspektora nadzoru Inwestorskiego i Zamawiającego”.

Z powyższych zapisów wynika, że Zamawiający dopuszcza urządzenia równoważne pod warunkiem cytata że zagwarantują one realizację zamówienia oraz zapewnią uzyskanie parametrów technicznych nie gorszych od założonych w projekcie budowlanym oraz zostaną one wcześniej zaakceptowane przez Inspektora nadzoru Inwestorskiego i Zamawiającego”. Jednocześnie Zamawiający nie wskazał parametrów, w oparciu o które ustalana będzie równoważność rozwiązań proponowanych przez wykonawców.

Zgodnie z orzecznictwem KIO Zaniechanie ich uszczegółowienia niesie ze sobą doniosłe konsekwencje. Po pierwsze zamawiający w sposób nieuzasadniony ogranicza swoje oczekiwania wyłącznie do jednego, identyfikowanego przez znak towarowy, patent lub pochodzenie, wyrobu, uniemożliwiając de facto składanie ofert równoważnych. Po drugie zaś – nawet gdyby zamawiający otrzymał ofertę, co do której wykonawca twierdziłby, że zawiera ona rozwiązania równoważne do opisanych w specyfikacji istotnych warunków zamówienia – nie jest możliwe dokonanie porównania takiej oferty z wymaganiami zawartymi w specyfikacji istotnych warunków zamówienia.”

Ponadto tak sprecyzowany zapis dotyczący równoważności może wskazywać na dyskryminacyjny opis przedmiotu zamówienia- (patrz załącznik nr 5 i 5a do umowy o przyznanie pomocy kary administracyjne za naruszenie przepisów o zamówieniach publicznych) i niezgodność dokumentacji przetargowej

a. z art. 29 ust. 2 Pzp poprzez opisanie przedmiotu zamówienia w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję.

b. z art. 29 ust. 3 Pzp poprzez opisanie przedmiotu zamówienia przez wskazanie znaków towarowych, patentów lub pochodzenia, źródła lub szczególnego procesu, który charakteryzuje

produkty lub usługi dostarczane przez konkretnego wykonawcę, tak że mogłoby to doprowadzić do uprzywilejowania lub wyeliminowania niektórych wykonawców lub produktów, bez zachowania

Należy jednocześnie zaznaczyć, że zgodnie z utrwalonym orzecznictwem produkt równoważny to produkt, który nie jest identyczny, tożsamy z produktem referencyjnym, ale posiada nie gorsze lub lepsze do produktu referencyjnego cechy i parametry.

Powyższe uzasadnia zadanie pytania

Czy Zamawiający dopuszcza przydomowe oczyszczalnie biologiczne z układem hybrydowym, które spełniają wymagania normy zharmonizowanej PN-EN 12566-3:2005+A2: 2013 i są zgodne z wymaganiami technicznymi wskazanymi w Rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 14 lipca 2016 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania oraz wypłaty pomocy finansowej na operacje typu „Gospodarka wodno-ściekowa” w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 (Dz. U. poz. 1182 oraz z 2017 r. poz. 164) ?

Jednocześnie zgodnie z wymaganiami Zamawiającego gwarantują one realizację zamówienia oraz zapewnią uzyskanie parametrów technicznych nie gorszych od założonych w projekcie budowlanym

Na potwierdzenie konieczności zadania pytania, należy jednocześnie zaznaczyć, że zgodnie z utrwalonym orzecznictwem produkt równoważny to produkt, który nie jest identyczny, tożsamy z produktem referencyjnym, ale posiada nie gorsze lub lepsze do produktu referencyjnego cechy i parametry.

Odpowiedź

Zamawiający w żaden sposób nie ogranicza swoich oczekiwań wyłącznie do jednego, identyfikowanego przez znak towarowy, patent lub pochodzenie wyrobu.

Zamawiający dopuszcza wszystkie przydomowe oczyszczalnie biologiczne, które spełniają wymagania normy PN-EN 12566-3:2005+A2: 2013 działające w technologii osad czynny, wspomagany dodatkowym złożem biologicznym (stałym lub fluidalnym).

Jakość ścieków oczyszczonych wprowadzanych do gruntu musi być zgodna z Zał. 3 do Rozporządzenia MŚ z dnia 18 listopada 2014r. w sprawie warunków jakie należy spełnić przy wprowadzaniu ścieków do wód lub ziemi oraz w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego - wartości od 2000-9999RLM.

Pytanie nr 5

Czy Zamawiający w ramach wymogu przedłożenia pełnych raportów z badań wystawionych przez laboratorium notyfikowane przez Komisję Europejską zgodnie z wykazem dostępnym na stronie <http://ec.europa.eu/> według procedur określonych w normie PN EN 12566-3+A2:2013, będzie jednocześnie wymagał, by do raportów dołączone zostały (DTR) Dokumentacja Techniczno-Ruchowa, instrukcja montażu i eksploatacji wraz z potwierdzeniem przez laboratorium notyfikowane (lub opatrzone oświadczeniem producenta urządzeń), że ww. dokumenty są zgodne z dokumentami dostarczonymi z urządzeniami do badania skuteczności oczyszczania zgodnie z procedurami określonymi w normie PN EN 12566-3: 2005+A2:2013 ?

Wymóg taki pozwoli na jednoznaczne potwierdzenie zgodności przedstawionych dokumentów z dokumentami przekazanymi do laboratorium wraz z urządzeniami.

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami SIWZ Oferent przed podpisaniem umowy ma dołączyć Dokumentację Techniczną Ruchową (DTR) proponowanych oczyszczalni ścieków wystawioną przez producenta urządze Zamawiający nie będzie wymagał by dokumenty te były potwierdzone przez laboratorium notyfikowane. Potwierdzenie takie nie jest wymagane normą PN EN 12566-3+A2:2013.

Pytanie nr 6

Czy Zamawiający uzna za równoważne do zaprojektowanych, oczyszczalnie , które będą spełniać kryteria w zakresie :

Przydomowe oczyszczalnie ścieków, zgodne z normą PN EN 12566-3:2005+A2:2013 oraz spełniające dodatkowe wymagania, w zakresie :

• dokumentów :

legitymujące się kompletem raportów z badań, wykonanych w laboratorium notyfikowanym, na okoliczność zgodności oczyszczalni z normą PN EN 12566-3:2005+A1:2013

• wytrzymałości zbiornika oczyszczalni - zbiorniki monolityczne wykonane z PEHD metodą rotomuldingu lub rozdmuchu, bez wspawywanych ścian grodziowych

• skuteczności oczyszczania -

Najwyższe dopuszczalne wartości wskaźników zanieczyszczeń albo minimalny procent redukcji zanieczyszczeń dla ścieków bytowych wprowadzanych do ziemi :

- Pięciodobowe biochemiczne zapotrzebowanie tlenu (BZT₅) - 25mg/l albo 90% redukcji

- Chemiczne zapotrzebowanie tlenu (ChZT) - 125mg/l albo 75% redukcji

- Zawiesiny ogólne - 35mg/l albo 89% redukcji

(Rozporządzenie MŚ z dnia 18 listopada 2014r. w sprawie warunków jakie należy spełnić przy wprowadzaniu ścieków do wód lub ziemi oraz w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego - wartości od 2000-9999RLM)

• technologia oczyszczania ścieków -

osad czynny , wspomagany dodatkowym złożem biologicznym(stałym lub fluidalnym)

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza wszystkie przydomowe oczyszczalnie biologiczne, które spełniają wymagania normy PN-EN 12566-3:2005+A2: 2013 działające w technologii osad czynny, wspomagany dodatkowym złożem biologicznym (stałym lub fluidalnym).

Jakość ścieków oczyszczonych wprowadzanych do gruntu musi być zgodna z Zał. 3 do Rozporządzenia MŚ z dnia 18 listopada 2014r. w sprawie warunków jakie należy spełnić przy wprowadzaniu ścieków do wód lub ziemi oraz w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego - wartości od 2000-9999RLM.

Pytanie nr 7

Zamawiający w SIWZ

Pkt 3 – Opis przedmiotu zamówienia

Pkt 3.1 Przedmiot zamówienia

określa, iż przedmiotem zamówienia są roboty budowlane polegające na dostawie, montażu i rozruchu 132 sztuk przydomowych biologicznych oczyszczalni ścieków, natomiast pkt 3.2 Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia zawarty został w następujących dokumentach:

- a) projekcie budowlanym i wykonawczym stanowiącym załącznik nr 11 do SIWZ
- b) przedmiarze robót stanowiącym załącznik nr 12 do SIWZ

przedmiotem jest dostawa, montaż i rozruch 134 sztuk przydomowych biologicznych oczyszczalni ścieków.

W związku z niezgodnością treści SIWZ z załącznikami nr 11 i 12 do SIWZ, które dane przy sporządzeniu oferty należy przyjąć jako te właściwe.

Odpowiedź:

Jako właściwe dane do oferty należy przyjąć 132 szt. Przydomowych biologicznych oczyszczalni ścieków. Projekt budowlany i wykonawczy stanowiący załącznik nr 11 do SIWZ zawiera dwie lokalizację, których nie należy wyceniać: m. Biedrzykowice dz. nr ewid. 124 i m. Niewiatrowice dz. nr ewid. 7.

Zamawiający zmienia treść specyfikacji istotnych warunków w zakresie treści załącznika nr 12 do SIWZ - przedmiaru robót.

BURMISTRZ
Miasta i Gminy
mgr inż. Zdzisław Leks